
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 78 DEL 07/03/2018 
 
 
OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO AL RICORSO AL CONSIGLIO DI 
STATO PRODOTTO DALLA SIG.RA SILVIA CEDRANGOLO/ COMUNE DI 
ANACAPRI.CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. LUCIO DE 
LUCA DI MELPIGNANO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.275
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 78 

 

Oggetto: RESISTENZA IN GIUDIZIO AL RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO 

PRODOTTO DALLA SIG.RA SILVIA CEDRANGOLO/ COMUNE DI 

ANACAPRI.CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. LUCIO DE 

LUCA DI MELPIGNANO. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICI TECNICI 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 

Premesso che: 

 

� con deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 21.2.2018 venivano dati indirizzi allo scrivente 

di conferire incarico all’avv. Lucio De Luca di Melpignano per la resistenza in giudizio al 

ricorso al Consiglio di Stato c/ Comune di Anacapri prodotto dalla sig.ra Silvia Cedrangolo per 

l’annullamento dell’ordinanza di sospensione del TAR Campania 11.1.2018 con cui è stata 

rigettata l’istanza di sospensione relativa alla “pretesa” di questo Comune di “regolarizzare la 

inumazione delle salme dei genitori”, per un importo complessivo di € 3.806,40 comprensivo 

IVA e CPA; 

 

Considerato che è interesse dell’Amministrazione resistere in giudizio al ricorso in premessa per 

tutelare gli interessi di questo Ente, in quanto l’Amministrazione intende far rispettare tutte le 

normative vigenti in materia cimiteriale che escludono in modo evidente la vendita dei suoli 

tombali; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di conferire all’ avv. Lucio de Luca di Melpignano, con sede in Napoli alla via Cesario Console 

n. 3, P.I. 07881160639, incarico per la resistenza in giudizio al ricorso al Consiglio di Stato in 

premessa descritto e prodotto dalla sig.ra Silvia Cedrangolo, dietro compenso professionale di € 

3.000,00 oltre C.P.A. e I.V.A.; 

 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 3.806,40, comprensivo di Iva e Cpa, al codice di 

bilancio 1.02.1.0103 - capitolo 12400 dell’esercizio del bilancio corrente; 

 

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione dell’importo entro 60 giorni dalla presentazione di 

regolare fattura, con separato atto di liquidazione; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

4. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità 

della prestazione nell’anno 2018; 

 

5. di dare atto che trattasi di spesa ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente 

T.U.E.L.; 

 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e), della L. n. 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello 

scrivente in qualità di responsabile del presente procedimento; 

 

7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

       IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO 

       f.to arch. Filippo Di Martino 

 
 



Comune di Anacapri

Visti

281

RESISTENZA IN GIUDIZIO AL RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO PRODOTTO DALLA SIG.RA
SILVIA CEDRANGOLO/ COMUNE DI ANACAPRI.CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV.
LUCIO DE LUCA DI MELPIGNANO.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 78 Nr. adozione generale: 275
07/03/2018Data adozione:

07/03/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/03/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


